[image: image1.jpg]) X

ПРИКАЗ

Отдела образования администрации г. Тейково

Ивановской  области

от       30  сентября     2020    № 300
О внесении изменений в приказ от 20  декабря   2019  № 475

«Об утверждении базовых и дифференцированных нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Тейково, подведомственными Отделу образования администрации г. Тейково на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов»
      В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 № 129 «О бюджете  города Тейково на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании постановления администрации городского округа Тейково Ивановской области  от 16.09.2015 №  482  «Об утверждении порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальных  учреждений городского округа Тейково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 20.12.2019 № 475 «Об утверждении базовых и дифференцированных нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями городского округа Тейково, подведомственными Отделу образования администрации г. Тейково на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

Приложение 1и Приложение 7 к приказу изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Контроль исполнения приказа возложить на руководителей образовательных учреждений.

Начальник Отдела образования
         Соловьева А. Н.

администрации г.Тейково
                                                                                                                                         Приложение 1

                                                                                                                                                                                к приказу №   300     от   30.09.2020 г.

           Приложение 1

                                                                                                                                                                                к приказу №   475     от   20.12.2019 г.

Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, подведомственных

Отделу образования администрации г. Тейково, на 2020 год

(реализация дошкольных образовательных программ, реализация основных общеобразовательных программ, реализация дополнительных общеразвивающих программ)

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание услуги, условия оказания, категория потребителей
	Базовый норматив затрат, руб. на ед.
	Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	Затраты на коммунальные услуги
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	затраты на прочие общехозяйственные нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4(гр.5+гр.9)
	5 (гр.6+гр.7+ гр.8)
	6
	7
	8
	9 (гр.9+гр.10+гр.11+ гр.12+гр13)
	10
	11
	12
	13

	801011О.99.0.БВ24ДМ62000
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	Физические лица в возрасте от 1 года до 3-х лет
	48304,0

	48304,0
	47938,0
	366,00
	0

	801011О.99.0.БВ24ДН82000

	Физические лица в возрасте от 3-х  до 8 лет
	48304,0

	48304,0
	47938,0
	366,00
	0

	801011О.99.0.БВ24АВ42000

	Физические лица в возрасте до 8 лет с ОВЗ
	140887,0
	140887,0
	140521,0
	366,00
	0

	853211О.99.0.БВ19АА62000
	Присмотр и уход
	Физические лица в возрасте до 8 лет
	31288,23
	18135,88
	16716,39
	1419,49

	13152,35

	8812,48
	1682,92
	2656,95

	853211О.99.0.БВ19АА20000

	Физические лица (дети - инвалиды)
	24817,17
	24817,17
	8013,19
	16803,98
	0

	853211О.99.0.БВ19АБ04000

	Физические лица (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей)
	24550,23
	24550,23
	7926,83
	16623,40
	0

	801012О.99.0БА81АЭ92001
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	Физические лица
	28 597,32
	15 790,30
	14 872,30
	918,00
	0,00
	12 807,02
	5 500,70
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	801012О.99.0.БА82АА00001
	Реализация адаптированных основных общеобразовательных программ начального общего образования
	физические лица с ограниченными возможностями здоровья и дети-инвалиды
	48 612,32
	30 401,20
	29 483,20
	918,00
	0,00
	18 211,12
	10 904,80
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	802111О.99.0БА96АЮ58001
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	Физические лица
	33 878,82
	19 645,80
	18 727,80
	918,00
	0,00
	14 233,02
	6 926,70
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	802111О.99.0БА96АЮ62001

	Физические лица. Очно - заочная форма
	33 854,82
	19 628,30
	18 710,30
	918,00
	0,00
	14 226,52
	6 920,20
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	802111О.99.0.БА96АП77001

	Физические лица. Образовательная программа с углубленным изучением отдельных учебных предметов (областей)
	35 174,32
	20 591,50
	19 673,50
	918,00
	0,00
	14 582,82
	7 276,50
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	802112О.99.0.ББ11АП76001
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	Физические лица. Образовательная программа с углубленным изучением отдельных учебных предметов (областей)
	38 497,07
	23 017,10
	22 099,10
	918,00
	0,00
	15 479,97
	8 173,65
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	802112О.99.0.ББ11АЮ62001

	Физические лица. Очно - заочная форма
	31 804,57
	18 131,60
	17 213,60
	918,00
	0,00
	13 672,97
	6 366,65
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	802112О.99.0.ББ11АЮ58001

	Физические лица
	37 041,82
	21 954,80
	21 036,80
	918,00
	0,00
	15 087,02
	7 780,70
	4 419,15
	1 384,06
	1 503,11

	804200О.99.0.ББ52АЖ48000

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Физические лица (человеко – часы)
	67,78
	34,03
	34,03

	0,00
	33,75
	19,75
	5,07
	2,92
	6,01

	801012О.99.0.ББ54АА40000
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Количество человеко-часов
	67,78
	34,03
	34,03

	0,00
	33,75
	19,75
	5,07
	2,92
	6,01

	801012О.99.0.ББ54АА64000

	Количество человеко-часов
	67,78
	34,03
	34,03

	0,00
	33,75
	19,75
	5,07
	2,92
	6,01

	801012О.99.0.ББ54АА72000

	Количество человеко-часов
	67,78
	34,03
	34,03

	0,00
	33,75
	19,75
	5,07
	2,92
	6,01

	801012О.99.0.ББ54АВ56000

	Количество человеко-часов
	67,78
	34,03
	34,03

	0,00
	33,75
	19,75
	5,07
	2,92
	6,01

	801012О.99.0.ББ54АВ64000

	Количество человеко-часов
	67,78
	34,03
	34,03

	0,00
	33,75
	19,75
	5,07
	2,92
	6,01

	931900О.99.0.БВ27АА86006
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	8 103,87
	0,00

	0,00
	8 103,87
	8 103,87

	931900О.99.0.БВ27АБ16006

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	8 103,87
	0,00

	0,00
	8 103,87
	8 103,87

	931900О.99.0.БВ27АБ17006

	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	8 103,87
	0,00

	0,00
	8 103,87
	8 103,87

                                                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                                                                                                к приказу №   300     от   30.09.2020 г.

           Приложение 7

                                                                                                                                                                                к приказу №   475     от   20.12.2019 г.

Дифференцированные нормативные затраты на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, подведомственных Отделу образования администрации г. Тейково, на 2020 год

(реализация дополнительных общеразвивающих программ)

МУДО ЦРТДЮ

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание услуги, условия оказания, категория потребителей
	Кол-во получателей услуги
	Объем средств, рублей
	Дифференцированный норматив затрат, руб. на ед. (гр.7+гр.11)
	Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги

	Всего

(гр.8+гр.9+ гр.10)
	в том числе
	Всего

(гр.12+гр.13+гр.14+ гр.15)
	в том числе

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	Затраты на коммунальные услуги
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	затраты на прочие общехозяйственные нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Физические лица (человеко – часы)
	165 744
	13 154 875,00
	79,37
	49,64
	49,64

	29,73
	20,16
	6,59
	1,50
	1,48

	к-т дифференциации
	1,1709
	1,4585
	1,4585
	0,0000
	0,0000
	0,8808
	1,0204
	1,2992
	0,5133
	0,2470

	Итого

	13 154 875,00
	13

МУДО ДЮСШ
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги
	Содержание услуги, условия оказания, категория потребителей
	Кол-во получателей услуги
	Объем средств, рублей
	Дифференцированный норматив затрат, руб. на ед. (гр.7+гр.11) / к-т дифференциации
	Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги
	Норматив затрат на содержание имущества и общехозяйственные нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги

	Всего

(гр.8+гр.9+ гр.10)
	в том числе
	Всего

(гр.12+гр.13+гр.14+ гр.15)
	в том числе

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания муниципальной услуги
	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги, включая административно-управленческий персонал
	Затраты на коммунальные услуги
	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	затраты на прочие общехозяйственные нужды, связанные с оказанием муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	804200О.99.0.ББ52АЖ48000
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	Физические лица (человеко – часы)
	177 144
	10 442 116,52
	58,95
	16,49
	16,49

	42,46
	23,46
	5,18
	4,35
	9,47

	к-т дифференциации
	0,8696
	0,4845
	0,4845
	0,0000
	0,0000
	1,2580
	1,1877
	1,0209
	1,4912
	1,5759

	801012О.99.0.ББ54АА40000
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта
	Количество человеко-часов
	27 000,00
	1 591 570,40
	58,95
	16,49
	16,49

	42,46
	23,46
	5,18
	4,35
	9,47

	к-т дифференциации
	0,8696
	0,4845
	0,4845
	0,0000
	0,0000
	1,2580
	1,1877
	1,0209
	1,4912
	1,5759

	801012О.99.0.ББ54АА64000

	Количество человеко-часов
	4 050,00
	238 735,56
	58,95
	16,49
	16,49

	42,46
	23,46
	5,18
	4,35
	9,47

	к-т дифференциации
	0,8696
	0,4845
	0,4845
	0,0000
	0,0000
	1,2580
	1,1877
	1,0209
	1,4912
	1,5759

	801012О.99.0.ББ54АА72000

	Количество человеко-часов
	30 600,00
	1 803 779,78
	58,95
	16,49
	16,49

	42,46
	23,46
	5,18
	4,35
	9,47

	к-т дифференциации
	0,8696
	0,4845
	0,4845
	0,0000
	0,0000
	1,2580
	1,1877
	1,0209
	1,4912
	1,5759

	801012О.99.0.ББ54АВ56000

	Количество человеко-часов
	21 060,00
	1 241 424,91
	58,95
	16,49
	16,49

	42,46
	23,46
	5,18
	4,35
	9,47

	к-т дифференциации
	0,8696
	0,4845
	0,4845
	0,0000
	0,0000
	1,2580
	1,1877
	1,0209
	1,4912
	1,5759

	801012О.99.0.ББ54АВ64000

	Количество человеко-часов
	17 100,00
	1 007 994,58
	58,95
	16,49
	16,49

	42,46
	23,46
	5,18
	4,35
	9,47

	к-т дифференциации
	0,8696
	0,4845
	0,4845
	0,0000
	0,0000
	1,2580
	1,1877
	1,0209
	1,4912
	1,5759

	931900О.99.0.БВ27АА86006
	Подготовка

Спортивного резерва
	Число лиц, прошедших спортивную подготовку на этапах спортивной подготовки
	30
	243 116,10
	8 103,87

	8 103,87
	8 103,87

	931900О.99.0.БВ27АБ16006

	30
	243 116,10
	8 103,87

	8 103,87
	8 103,87

	931900О.99.0.БВ27АБ17006

	30
	243 115,8
	8 103,87

	8 103,87
	8 103,87

	Итого

	17 054 969,75